
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 1682/

WIAT: AUTORIZA COMETIDO
FUNCIONARIO.-

LAJA, abril 16 del 2013
VISTOS:
1.- Solicitud de cometido funcionario N° 81, 82, 83, 84, 85 y 86.
2.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE el cometido de los funcionarios que se indican, quienes se dirigirán a
las ciudades, en las fechas y por el motivo que se señala en cada caso:

Sr. Cristian Meza Fiero, chofer Daem - Valparaíso - 16 y 17.04.13: realizar traslado
delegación de deportistas náuticos, laguna Curauma, el traslado se realizará en
camioneta municipal, patente BPFC-23.

Sr. Rolando Rill Cainet, monitor canotaie escuela deportiva comunal - Valparaíso - 16
al 21.04.13: acompañar a delegación de alumnos participantes en evento
Subamericano de Canotaje.

Sr. Sergio García Olivero, chofer Daem - Los Ángeles - 16.04.13: realizar traslado Bus
escolar municipal, Merecedes Benz patente FPJT-13-0, a planta de revisión técnica
Prestotec, por proceso de autorización de Renastre de la Seremi de Transportes.

Sr. Ramón Jara Quijada, psicólogo del Centro de Apoyo Daem - Los Ángeles -
16.04.13: sistir a reunión informativa con coordinadores pedagógicos comunales de
Subvención Escolar Preferencial, a realizarse en la sala de reuniones de la Deproe.

Sra. Sandra Parra Inostroza. encargada escuela G-1203 "José Diego Benavente" v
Srta. Sandra Amagada Calabrano. encargada escuela G-985 "Santiago Amenqual
Balbontin" - Concepción - 16 v 17.04.13: asistirá Jornada Regional Microcentros.

2.- ORDÉNASE el pago de viático correspondiente a un día sin pernoctar al Sr. Meza y
el pago de 8 horas extraordinarias; devolución de gastos de pasajes (Linares-
Valparaíso) al Sr. Rill y devolución de gastos de peajes y combustibles por vehículo
municipal; ordenases el pago al Sr. Jara de gastos de pasajes y viático correspondiente
a un día sin pernoctar; ordénase el pago de gastos de pasajes a la Sra. Parra y Srta.
Amagada, según procede el cometido funcionario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

NA SEPUUVEDA MORA
ETARIA MUNICIPAL

NTO ALBORNOZ
CALDE

DISTRIBUCIÓN:/
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/.


